平成 26年 12 月 26 日

各      位

会 社 名  株式会社豆蔵ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 荻原 紀男

（コード番号 ３７５６ 東証第一部）

問合せ先  IR担当

（TEL．０３－５３３９－２１００）

株式会社デジタルメディア研究所の株式取得(子会社化)に関するお知らせ

株式会社豆蔵ホールディングス（以下、当社）は、株式会社デジタルメディア研究所の全株式を取

得し、連結子会社とすることを決定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本株式取得の目的

当社グループは、グループ各社の有する最先端技術やノウハウ、製品を融合することで、情報戦略

策定からシステム開発までの一貫した「ITと経営の密接な連携」を実現し、お客様の企業価値向上を

支援してまいりました。また、持株会社の特長を生かし、M&A を含む事業基盤の整備･拡大や事業分野

の見直しを機動的に行っております。一方、株式会社デジタルメディア研究所は、東京及び仙台に拠

点を構え WEB システムの開発を得意とするスキルの高い技術者を多く抱えて技術支援サービスを提供

してまいりました。このような状況の下、株式会社デジタルメディア研究所は事業拡大を目指し、協

業可能な資本提携先を探しておりました。

そこで当社グループは、技術者不足の昨今、スキルの高いエンジニアの獲得に加え、東北地方とい

う新たな営業拠点の拡充が見込まれることから株式の100%を取得し、完全子会社といたします。

2. 株式会社デジタルメディア研究所 の概要

商 号 株式会社デジタルメディア研究所

所 在 地 宮城県仙台市青葉区本町二丁目10番 33 号

代 表 者 代表取締役 櫻井勝征

設 立 平成 12年 8月

主 な 事 業 内 容
コンピュータソフトウェアの開発・販売、労働者派遣事業、企業経営に

関するコンサルティング、企業経営に関する教育事業

決 算 期 7月

資 本 金 35 百万円

発 行 済 株 式 総 数 300 株

大株主及び持株比率 櫻井 勝征 300 株 (100.0%)

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

最近事業年度における業績の動向

 平成 24年 7月期 平成 25年 7月期 平成 26年 7月期

売 上 高 332 百万円 411 百万円 463 百万円

営 業 利 益 0百万円 3百万円 10 百万円

経 常 利 益 5百万円 9百万円 14 百万円

税 引前当期純利益 5百万円 9百万円 14 百万円

当 期 純 利 益 3百万円 5百万円 9百万円

一株当たり当期純利益 16,376,68 円 24,196.47 円 33,094.45 円

総 資 産 95 百万円 132 百万円 139 百万円

純 資 産 32 百万円 37 百万円 50 百万円

1 株 当たり純資産 133,634.09 円 157,830.56 円 169,358.90 円

※平成 24年 7月期、平成 25年 7月期の発行済株式総数は 240 株となっております。

3．株式の取得先

氏 名 櫻井 勝征

住 所 宮城県

上場会社と当該個人

と の 間 の 関 係
該当事項はありません。

4．取得前後の取得株式の状況および取得株式数

5．今後の日程

平成 26年 12 月 26 日 株式売買契約締結

平成 27年 1月 1日（予定） 株式取得期日（みなし取得日）

6．今後の見通し

当期の連結業績への与える影響は軽微であると考えておりますが、見通しに変更等が生じる場合に

は速やかに対応いたします。

以上

異動前の所有株式数 －株

取 得 株 式 数 300 株(議決権の数：300 個)

取 得 価 額 株式の売買代金、各種手数料等の合計額(概算額) 91 百万円

異動後の所有株式数 300 株(議決権の数：300 個)(議決権所有割合：100.0%)